定例記者会見（2 月）次第

○日 時 令和 6 年 2月 1日（木）

                           午前 11 時～

○場 所 市役所 3階 第三委員会室

＜出席者＞

酒田市／市長

副市長、総務部長、危機管理監、企画部長、地域創生部長、市長公室長

酒田記者クラブ／各社

幹事社／読売新聞・ＹＢＣ（1・2 月）

１ 開 会

（1）市長発表事項

   なし

（2）酒田記者クラブ 代表質問〔加盟幹事社〕

（3）酒田記者クラブ フリー質問〔加盟各社〕

（4）酒田記者クラブ加盟社以外の報道機関 フリー質問

（5）その他

２ 閉 会

◆その他配布資料

 ・能登半島地震被災地支援のため代理寄附受付を開始しました（交流観光課）

令和 6 年 2 月 1 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

能登半島地震被災地支援のため

代理寄附受付を開始しました

 １月１日に発生した能登半島地震により甚大な被害が発生した自治体を支援

するため、本市ではふるさと納税寄附金の代理寄附を下記の通り開始しました。
 取材・報道等につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

[支援対象自治体]

石川県志賀町、富山県高岡市
◆石川県輪島市に関しては、すでに多くの自治体からの支援を受けており、後日

の事務対応が困難になるとの理由で、本市の申し出に対して辞退の意向を示し

ました。
[ふるさと納税サイト]

・ふるさとチョイス
[受付期間]

・令和６年３月３１日まで

●お問い合わせ／

市交流観光課ふるさと納税係 池田 滋 ℡26-5736

【ポイント】

・日本遺産「北前船寄港地・船主集落」の構成自治体で組織された「北前船日

本遺産推進協議会」の加盟自治体のうち、被害の大きかった自治体を支援する

ものです。

・代理受領した寄附金は、寄附金受領証明書発行等の事務に要する経費を差し

引いた全額を、後日対象自治体に渡します。

・災害支援のため寄付者への返礼品は送りません。

・酒田市民の方も申し込むことができます。

定例記者会見資料